
REGJISTRI I REALIZMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK  VITI 2015

PERIUDHA 01.01.2015

INSTITUCIONI QËNDROR: MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS

AUTORITETI KONTRAKTOR:                AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR, TIRANË

NR Objekti i prokurimeve
Fondi limit (pa 

TVSH)

Vlera e Kontrates 

(me TVSH)

Procedura e 

Prokurimit

Koha e 

Zhvillimit te 

tenderit

Operatori ekonomik i 

kontraktuar

Ndertim rrugësh:

1 Riveshje dhe sistemim asfaltim ne aksin rrugor Berat - Buzuq", Loti 1. 83,256,874                    67,791,560                    procedure e hapur
29.12.2014

Riviera shpk & Vashetima shpk 

J66903244D; J64103054Q

2 Riveshje dhe sistemim asfaltim në aksin rrugor Berat - Buzuq", Loti 2 83,201,024                    76,588,786                    procedure e hapur
29.12.2014

Besta shpk J62903182B

3 Riveshje dhe sistemim asfaltim ne aksin rrugor Berat - Buzuq", Loti 3 83,170,943                    68,366,365                    procedure e hapur
29.12.2014

GPG Company shpk J64324443V

4 Riveshje dhe sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banje, loti 1 874,138,927                  1,042,182,583               procedure e hapur
02.06.2015

Vellezerit Hysa & Varaku E shpk

5 Riveshje dhe sistemim asfaltimi rruga Elbasan - Banje, loti 2 994,125,229                  1,164,214,824               procedure e hapur 02.06.2015
Gjoka Construksion shpk

J91315014U

6 Riveshje dhe sistemin asfaltim rruga Elbasan - Banjë, loti 3 980,844,927                  1,139,808,817               procedure e hapur 02.06.2015
ROSI SPA ALBANIA & EVEREST

SHPK

7 Riveshje dhe sistemim asfaltim rruga Ura e Leklit - Kelcyre, loti 1 83,332,834                    84,594,006                    procedure e hapur
16.06.2015

Agbes Construksion K32807432W

8 Riveshje dhe sistemim asfaltim rruga Ura e Leklit - Kelcyre, loti 2 83,331,370                    68,905,620                    procedure e hapur 03.09.2015 Cobial shpk J97201218L

9 Masa inxhinierike në aksin rrugor Buzuq - Çorovodë, Shtesë punimesh 115,382,088                  137,732,767                  procedure e hapur
03.09.2015

Agbes Construksion shpk & Blumar

Skele shpk

10 Rikonstruksion i rruges Shkoder (mbikalimi i trenit) – Mes 330,736,382                  356,801,876                  procedure e hapur 13.12.2014 ALB Tiefabu shpk J66703049C

11
Përmirësimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikës segmenti rrugor Fushë - Kruje- 

Thumanë.
534,577,873                  606,850,883                  procedure e hapur 12.10.2015 Bami shpk & Geci shpk

12 Ndertim rruga mbingritje e Viroit dhe hyrje e qytetit Gjirokaster (vazhdimi) 60,075,713                    42,814,926                    procedure e hapur 29.12.2014 Derveni 1 shpk K49322548U

13 Plotesimi i segmentit Dragobi Valbone plotesimi (shtese punimesh) 104,503,004                  125,403,605                  negocim pa shpallje 30.04.2015 Curri shpk J67902718S

14 “Sistemim Asfaltim rruga tre urat-Leskovik (shtese punimesh)” 101,242,685                  121,491,221                  negocim pa shpallje 28.09.2015 “RIVIERA shpk & CO.BE.IN shpk”

15 Sistemim asfaltim rruga Korçë –Ersekë, Loti 1, Shtesë punimesh 320,685,314                  384,822,376                  negocim pa shpallje 20.10.2015
“ANK & Agri Construksion &

Klajger Konstruksion” shpk

31.12.2015



16 Sistemim asfaltim Rruga Kukes - Krume Loti 1 (shtese punimesh) 55,240,740                    66,288,888                    negocim pa shpallje
4.062015

Arifaj shpk & Vllaezera shpk &

Denis O5 shpk

17 Ndërtim rruga e Arbrit (Dalje Ura e Vashës – Bulqizë) Loti 2, Shtesë punimesh 121,376,298                  145,651,558                  negocim pa shpallje
23.12.2015

Gjoka Konstruksion sha

18 Ndertim rruga  by Pass Plepa - Kavaje - Rrogozhine Loti 9 (shtese punimesh) 141,842,995                  170,211,595                  negocim pa shpallje
16.06.2015

SIAC shpk & CMR Coperativa

J61819503G

19
Ndertim rruga Kukes - Morine, Loti 2,  (dy viaduktet) dublimi, (shtese 

punimesh),
167,695,190                  201,234,227                  negocim pa shpallje

21.08.2015
VEGA shpk

20 Ndertim rruga Lushnje-Berat, Loti 1(shtese punimesh, Nr.2), 20,448,350                    24,538,020                    negocim pa shpallje 08.06.2015 GPG Company shpk J64324443V

21
Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme, Tirane, pjesa verilindore (seg Kthesa e 

Saukut - Bregu i Lumit, loti 1 (shtese punimesh)
384,375,340                  461,250,408                  negocim pa shpallje 07.12.2015 Gener 2 shpk

22
Sistemim asfaltim rruga Librazhd - Qafe Stude, Loti 3, (shtese punimesh)

378,136,915                  453,764,298                  negocim pa shpallje 02.07.2015
Victoria Invest International 

L02712202J

23
Ndertim rruga Lushnje - Berat Loti 3, (shtese punimesh)

30,033,149                    36,039,779                    negocim pa shpallje 24.12.2015
Agbes Construksion & Harmonia

Manaxhime tunelesh dhe siguri rrugore:

1
Menaxhimi e mirëmbajtja e pajisjeve dhe operimi i tunelit të Krrabes (kontrata e 

re 2015)
100,060,000                  119,952,000                  procedure e hapur 07.08.2015 4 A-M shpk

2
Menaxhimi e mirëmbajtja e pajisjeve dhe operimi i tunelit të Thirrës Rrëshen - 

Kalimash (kontrata e re 2015
166,200,000                  199,200,000                  procedure e hapur 31.07.2015 4 A-M shpk

3
“Përmirësimi, rifreskimi i sinjalistikës vertikale / horizontale në akset kombëtare 

dhe përmirësimi i sigurisë rrugore – vazhdimi, loti 1”
868,942,476                  1,007,759,501               procedure e hapur 09.09.2015

R.S.&M & IDK – Konstruksion

shpk

4 Implementimi I sistemit te mamaxhimit te trafikut 53,667,299                    64,165,200                    procedure e hapur 12.11.2015 4 A-M shpk

5
Përmirësimi, rifreskimi i sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare 

dhe përmirësimi i sigurisë rrugore – vazhdimi, loti 2
499,836,637                  581,207,584                  procedure e hapur 13.10.2015 “Jubica shpk”

6
Instalimi i sistemit WEB-GIS në Autoritetin Rrugor Shqiptar

43,500,000                    48,600,000                    procedure e hapur 28.09.2015 Geo Consulting shpk & Invent shpk

7
Menaxhimi, e Mirembajtja e Pajisjeve dhe operimi i tunelit te Krrabes (shtese 

kontrate)"
15,693,333                    18,832,000                    negocim pa shpallje 20.07.2015 4 A-M shpk

8
Menaxhimi, Funksionimi e Mirembajtja e Pajisjeve dhe operimi i tunelit te 

Thirres Rreshen - Kalimash (shtese kontrate)
25,817,000                    30,980,400                    negocim pa shpallje 20.07.2015 4 A-M shpk

9
Permiresimi i sigurise dhe sinjalistikes rrugore ne superstraden Tirane-

Durres dhe segmenti rrugor Kashar-Rinas Loti 1 (shtese kontrate)
48,519,300                    58,199,160                    negocim pa shpallje 30.04.2015

Jubica shpk & ITE Group

K26529001I K11323001H

10

“Permiresimi i Sigurise dhe Sinjalistikes rrugore ne superstraden Tirane-Durres 

dhe ne segmentin rrugor Kashar-Rinas (rrethrrotullimi i Doganes-Mbikalimi i 

Kasharit) Loti 2, shtese kontrate”

27,969,250                    33,563,100                    negocim pa shpallje 02.10.2015 “I.D.K Construksion shpk”

Studime projektime:

1 Studim - Projektim zgjerimi i Superstradës Tiranë - Durrës 252,052,500                  296,418,000                  Sherbim konsulence 05.01.2015
SPEA ingeneria Europea spa

00747280154



2
Studim Fizibiliteti dhe Projektim te rrugeve te zones Thumanë - Fushë-Krujë -

Vorë - Kashar
129,588,488                  152,400,000                  Sherbim konsulence 12.12.2014

SPEA ingeneria Europea spa

00747280154

3 Studim Projektim By Pass Gjirokastër 66,166,754                    79,207,200                    Sherbim konsulence 22.06.2015

F&S shpk & C.E.C GROUP shpk & 

THC shpk & ERALD-G shpk

4 Studim projektim By Pass Tepelenë 28,289,734                    33,600,000                    Sherbim konsulence 08.06.2015
AVE CONSULTING shpk &

INFRAKONSULT shpk

5 Studim projektim dublimi i rruges Kashar-Rinas 52,353,000                    62,400,000                    Sherbim konsulence 15.12.2014

Gjeokonsult Co & 47EK79 &

Iliriada pks K91810005U;

K82422001O

6
Studim projektim i plotesimit te sinjalistikes e sigurise rrugore dhe eleminimi i 

pikave te zeza ne akset Nacionale
13,893,560                    14,967,000                    Sherbim konsulence 18.11.2014 AVE Consulting K81321002M

7 Studim Projektim rehabilitim i aksit rrugor Berat-Corovode 47,046,273                    56,296,800                    Sherbim konsulence 09.06.2015   PNI-2001 shpk + G&K shpk

8 Studim projektim rehabilitimi i rrugës së Divjakës 18,742,487                    21,960,000                    Sherbim konsulence 09.06.2015 S.D.C shpk

9 Studim Projektim aksi Selenice – Kuç - Qeparo 164,368,507                  196,796,400                  Shërbim konsulence 08.06.2015
Gjeokonsult&Co &

47EK79&Iliriada pks”

10 Studim Projektim rruga Qafe Qele - Koman” 46,918,967.20 55,920,000 Shërbim konsulence 30.06.2015 KLODIODA

11 Studim projektim rruga e Velipojes, seg. Berdice - Ura e Gjo Lulit
31,506,615 37,845,600

Shërbim konsulence 06.07.2015 CEC Group shpk & Erald G shpk

12 “Studim Projektim i masave inxhinierike ne rrugen Elbasan -Gjinar”   20,132,657                    24,000,000                    Shërbim konsulence 06.07.2015 “A&E Engeneering shpk”  

13 Studim projektim zbatimi per akset Skrapar Permet 23,349,978                    27,599,999                    Sherbim konsulence 04.06.2015   
Infra Trans Project shpk & SDC

shpk,  

Mbikqyrje punimesh:

1
Supervizion Punimesh Masa inxhinierike në segmentin rrugor Buzuq-

Çorovodë
3,851,049                      4,571,998                      Sherbim konsulence 30.04.2015

Ave Consulting K81321002M &

Spahera shpk

2
Supervizion punimesh ndertim rruga Unaza e Re e Tiranes (segmenti Komuna e 

Parisit - rruga e re Tirane - Elbasan), (shtese punimesh)
1,080,608                      1,056,000                      Shërbim konsulence 18.05.2015 TOWER

3
Supervizion punimesh riveshje dhe sistemim asfaktim rruga Elbasan - Banje, 

Loti 2
5,090,268                      6,003,600                      Shërbim konsulence 28.05.2015 ERALD - G

4
Supervizion punimesh riveshje dhe sistemim asfaktim rruga Ura e Leklit - 

Këlcyre, Loti 2
464,368                         460,000                         Shërbim konsulence 01.05.2015 M.A.K Studio shpk            

5
Supervizion punimesh Riveshje dhe Sistemim Asfaltim rruga Elbasan-Banje, 

Loti 1,
3,400,241                      4,020,000                      Shërbim konsulence 28.05.2015   Zenit 06 shpk & Tower shpk,             

6
Supervizion punimesh riveshje dhe sistemin asfaltim rruga Elbasan - Banjë,  loti 

3
4,380,398                      4,994,400                      Shërbim konsulence 28.05.2015 GJEOKONSULT & CO shpk

7
Mbikqyrje e punimeve ne objektin Riveshje dhe Sistemim Asfaltim segmenti 

rrugor Ura e Leklit-Kelcyre, Loti 1
464,373                         552,000                         Shërbim konsulence 01.06.2015   M.A.K Studio shpk            

8
Mbikqyrje e punimeve ne objektin sistemim asfaltim rruga Librazhd - Q Stude

Loti 3 Shtese punimesh 1,533,723
1,813,200                      Shërbim konsulence 17.08.2015 GJEOKONSULT & CO shpk

9
Studim Projektim aksi Fier - Patos

5,223,660                      6,120,000                      Shërbim konsulence 13.07.2015
“Studio TET shpk” &

“INFRATECH”

10 Studim Projektim aksi Cerrik - Belsh 5684034 4728144 Shërbim konsulence 29.06.2015 Gjeokonsult&Co 

Shpenzime operative:



1 Blerje karburanti per nevoja te fillimvitit 766,667                         920,000                         negocim pa shpallje 05.05.2015
KASTRATI Durres sha

K21711502V

2 Sherbim me rroje civile godina ARRSH
1,175,000                      269,109                         kerkese per propozim 29.06.2015 ARBANA sha

3 Sherbim roje civile BE - HA - SE 1,460,833                      1,432,800                      kerkese per propozim 04.04.2014 Dea security shpk K51521007I

2,635,833            2,196,527.50                 


